



清潔而
富有活力
我們為此而存在

目錄

02

管理層討論及分析

10

其他資料

14

中期簡明合併資產負債表

16

中期簡明合併綜合收益表

17

中期簡明合併權益變動表

18

中期簡明合併現金流量表

19

中期簡明合併財務報表附註



管理層討論及分析

中國天然氣利用政策

天然氣作為更環保，更高效的能源，在近幾年不斷受到中國政府的關注和大力扶持。二零一二年國家陸續發佈了數個推動天然氣行業發展的政策。

國家能源局在二零一二年四月五日發佈的《我國交通領域推廣使用天然氣的現狀、存在的問題及對策建議》明確指出，在油價不斷飆升和環保壓力不斷增加的背景下，提高交通用氣比重，對於降低石油對外依存度、優化能源結構、減少污染物排放、應對氣候變化等具有重要的戰略意義。「十二五」期間應重視交通領域天然氣的應用。一要加強能源、交通、科技等相關部門統籌協調，盡快明確產業政策，做好天然氣車船製造、加注站基礎設施建設等相關規劃。二要盡快制定技術標準，包括：柴油車改裝 LNG 的統一標準，LNG 汽車涉及的製造、運行、質量、安全標準，天然氣汽車燃料和排放標準等。三要完善配套政策，應盡快制定和完善天然氣汽車的准入、財稅扶持政策；理順天然氣和其他燃料的價格關係，為天然氣車船業主提供長期政策可預見性；借鑒國際經驗，制定和完善相關交通運輸管理法規，放寬天然氣車船運營許可。



管理層討論及分析(續)

二零一二年六月十八日發佈的《國家能源局關於鼓勵和引導民間資本進一步擴大能源領域投資的實施意見》中指出，拓寬民間資本投資範圍，鼓勵民間資本參與能源項目建設和運營；參與能源資源勘探開發；參與石油和天然氣管網建設。支持民間資本進入油氣勘探開發領域，與國有石油企業合作開展油氣勘探開發，以多種形式投資煤層氣、頁岩氣、油頁岩等非常規油氣資源勘探開發項目，投資建設煤層氣和煤礦瓦斯抽採利用項目。支持民間資本與國有石油企業合作，投資建設跨境、跨區石油和天然氣幹線管道項目；以多種形式建設石油和天然氣支線管道、煤層氣、煤制氣和頁岩氣管道、區域性輸配管網、液化天然氣(LNG)生產裝置、天然氣儲存轉運設施等，從事相關倉儲和轉運服務。

為促進城鎮燃氣健康較快發展，中國住房城鄉建設部在7月份發佈了《全國城鎮燃氣發展「十二五」規劃》。根據規劃，到「十二五」期末，城市的燃氣普及率達到94%以上，縣城及小城鎮的燃氣普及率達到65%以上。其中，居民用氣人口達到6.25億以上，用氣家庭數達到2億戶，居民用氣量達到330億立方米；工業、商業及服務企業用氣量達到810億立方米；分布式能源項目用氣量達到120億立方米。

從目前的情況來看，中國政府不斷推出天然氣行業鼓勵政策，各地方政府也在陸續出臺配套的地方性天然氣規劃、政策及措施。

吉林省人民政府於二零一二年二月二十七日下發了《吉林省能源發展和能源保障體系建設「十二五」規劃》；河南省人民政府於二零一二年三月十九日下發了《河南省「十二五」能源發展規劃》；河南省發展和改革委員會於二零一二年五月十四日下發了《河南省車用天然氣「十二五」發展規劃》，等等。

天然氣行業發展已經備受中國政府關注，有利於天然氣發展的行業政策已經進入密集發佈期。

日前由國家能源局編製的天然氣「十二五」規劃已經通過評審，上報國務院等待批復，預計不久後將對外公佈；由國家能源局會同國家能源委成員單位組織編製的《能源發展「十二五」規劃》送審稿已上報國務院待審。



管理層討論及分析(續)

業務回顧

本集團主要業務是在中華人民共和國(「中國」)從事燃氣管道接駁、燃氣輸送及銷售、車用加氣站建設與營運、LNG生產與銷售。

新項目拓展

截至本報告刊發之日，本集團已新增取得廣西省柳州鹿寨縣、河南省開封市蘭考縣和尉氏縣及山東省荷澤市曹縣和單縣五個城市燃氣項目及簽約一個大型氣源基地項目。

獲得廣西省柳州鹿寨縣城市燃氣項目

二零一二年一月十二日，本公司全資附屬公司廣西鹿寨天倫燃氣有限公司(「廣西天倫」)與鹿寨縣住房和城鄉建設局正式簽訂了燃氣獨家經營協議。據此，廣西天倫獲得鹿寨縣30年燃氣獨家經營權，獨家經營範圍包括城市管道燃氣、加氣站等業務。

鹿寨縣緊鄰廣西工業中心柳州市，是柳州市經濟綜合實力較強的縣城之一，主要承接東部地區和柳州市產業轉移，被賦予「柳州市域次中心城市」定位，成為柳州市擴張的主方向和新空間。廣西鹿寨經濟開發區為省級經濟開發區之一，下轄城南綜合經濟開發區、鹿寨中心工業園、鹿寨—雒容工業長廊、雒容工業園，已初步形成了造紙產業、化工產業、建材產業、製造業、冶煉業等產業聚集區。鹿寨縣的工業用戶是廣西天倫未來重要的利潤增長點。

獲得河南省開封市蘭考縣和尉氏縣城市燃氣項目

二零一二年四月十二日，本公司全資附屬公司河南天倫燃氣集團有限公司(「河南天倫」)與開封西納天然氣有限公司(「開封西納」)原股東簽訂股權轉讓協議，從而取得開封市蘭考縣及尉氏縣兩個城市燃氣項目。

為落實河南省政府激發縣域經濟發展活力、培育新的經濟增長點的戰略決策，河南省政府已升級蘭考縣為河南省直管縣並享受省轄市同等待遇，逐步使蘭考縣建設發展成為經濟繁榮、輻射帶動能力強的現代中等城市暨區域次中心，成為中原經濟區建設的重要支撐。蘭考縣及尉氏縣均為開封市工業強縣，擁有較強的工業基礎，已逐漸形成規模化的化學原料及化學製品、紡織業、有色金屬冶煉業、橡膠製品業產業基地，為本集團發展工業用戶，做大氣量提供了基礎。

管理層討論及分析(續)

獲得山東省荷澤市曹縣和單縣城市燃氣項目

二零一二年九月十三日，河南天倫與曹縣中天燃氣有限公司(「曹縣中天」)及單縣中天燃氣有限公司(「單縣中天」)原股東北京中天氣投資有限公司簽訂了兩份股權轉讓協議，分別收購了曹縣中天及單縣中天各80%的股權，從而取得了山東省荷澤市曹縣和單縣兩個城市燃氣項目。

曹縣是山東省首批省管縣之一，是全國食品工業百強縣及全國優質棉生產基地，也是荷澤地區人口第一大縣。單縣是「山東省投資環境十佳縣市」之一。近年來，曹縣和單縣已成為承接東部產業轉移的橋頭堡和轉接帶，在荷澤各縣區中有著突出的戰略地位和發展優勢。

投資新氣源基地

河南天倫與重慶市開縣人民政府分別在二零一二年五月及八月，簽署了《戰略合作框架協議》及《入駐開縣工業園區臨江園協議》，通過招商引資方式確定河南天倫在開縣工業園區臨江園建設年產4億立方米LNG的合成焊割氣項目，該項目將於二零一二年下半年動工建設，分兩期建設，其中一期工程年產2億立方米LNG的合成焊割氣項目預計於二零一三年下半年投產。

河南天倫已與合作方簽署協議，雙方成立合資公司運營該項目，合資公司註冊資本為人民幣2000萬元，河南天倫出資人民幣1400萬元，佔合資公司持股比例為70%。該項目的獲得，未來將大幅增加本集團作為LNG供應商的供應能力，除了能夠保障本集團臨近氣源基地的項目有充足的氣源供應之外，氣源基地作為天倫快速發展的堅實後盾，還能夠快速支持本集團重點發展交通燃氣項目。

加氣站投資

截至二零一二年六月三十日止，本集團已累計擁有15座已投入運營的CNG加氣站，報告期內新增3個，正在動工建設的籌建加氣站十座，以及數十座正在辦理選址等規劃手續。

本集團除在自有區域直接投資建設加氣站之外，將重點借助本集團的車用燃氣獨家經營權、密集的城市燃氣運營區域以及自有的氣源基地，以一對一的商業模式，積極與交運集團、運輸集團、港務集團、礦山及電廠等目標客戶聯合建設CNG加氣站及LNG加注站，為大型客戶提供專業化的服務。這種商業模式使本集團的加氣站就建設在最方便客戶的地方，在建站之前就鎖定了車輛用戶，大大縮短了投資回報期。未來，交通燃氣業務將成為本集團重點發展的領域之一。

管理層討論及分析(續)

競爭權益

收購原股東持有的中吉大地全部股權

二零一二年四月五日，河南天倫接到吉林省中吉大地投資有限公司(「中吉投資」)及賈丹女士擬將持有吉林省中吉大地燃氣集團有限公司(「中吉大地」)39%及10%股權以不低於人民幣2億元的價格對外轉讓的《通知函》。《通知函》中表示中吉投資和賈丹女士將其分別持有中吉大地39%及10%股權作價不低於人民幣2億元，要求河南天倫必須在一個月內行使優先購買權並完成該項交易，否則將視為河南天倫放棄優先購買權，中吉投資及賈丹女士有權將持有中吉大地合計49%的股權轉讓給第三方。

董事會認為，進一步擴大對中吉大地持股比例對本集團業務發展是非常有必要的，然而經考慮支付相關對價對本集團現金流的影響及本集團發現難以保證在一個月內完成批准收購中吉大地股權全部審批程序(包括遵守適用香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)對審批的要求)，為了不錯失獲得中吉大地49%股權的機會，因此，同意河南天倫放棄對中吉大地行使優先購買權及同意董事會主席張瀛岑先生購買中吉投資及賈丹女士持有的中吉大地合計49%的股權。

張瀛岑先生控制下的公司已於二零一二年四月二十七日，與中吉投資及賈丹女士簽署了《股權轉讓協議》，以人民幣2億元的價格收購中吉大地49%股權。張瀛岑先生亦承諾本集團在適當時候可以以市場公平價格收購其持有中吉大地的全部股權。目前，本集團協同主席張瀛岑先生已經持有中吉大地100%股權，雙方正努力提高中吉大地成本控制能力，以期盡可能提高中吉大地盈利能力。

先行參與LNG加注站業務

截至本報告刊發之日，主席張瀛岑先生已分別向本公司董事會書面報告河南省三個LNG加注站業務機會。董事會認為LNG加注站目前正處於行業發展初期階段，相關的LNG加注站運營經驗還需摸索和積累，以及可能需要本集團投放更多資源，因此同意主席張瀛岑先生先行投資其書面報告中的河南省三個LNG加注站業務。張瀛岑先生亦承諾本集團在適當時候可以以市場公平價格收購其投資的LNG加注站業務。

燃氣接駁量

報告期內，本集團共為41,114戶住宅用戶接駁燃氣，和去年同期接駁量相比增加了約6.81%。於二零一二年六月三十日，本集團住宅用戶累計數量已增至369,192戶，較二零一一年十二月三十一日增長了約12.53%。本集團共為197個工商業及其它用戶接駁燃氣。於二零一二年六月三十日，本集團所經營項目累計有2,035戶工商業用戶，較二零一一年十二月三十一日增長了約10.72%。本集團通過創新營銷政策和促銷方式，以「加速接駁」作為首要任務，加速新老用戶和零散用戶開發，使本集團在報告期內的接駁量保持增長。

管理層討論及分析(續)

燃氣銷售量

報告期內，本集團共銷售7,925萬立方米燃氣，較去年同期增長3,551萬立方米，大幅上升約81.18%，其中天然氣佔6,877萬立方米，較去年同期上升3,732萬立方米，提高約118.66%。銷售於住宅用戶、工商業用戶及汽車用戶的氣量分別佔燃氣總銷量的約27.12%、37.16%和35.72%。

本集團已經將毛利較高的交通燃氣業務作為未來發展重點，於二零一二年六月三十日，集團運營中的加氣站數量已經增加至15個，本集團銷售於汽車用戶的銷氣量佔總銷氣量的比重已經由二零一一年的約30.62%提高到報告期的約35.72%。汽車用戶的銷氣量佔總銷氣量的比重持續提高，將逐步提高本集團銷氣業務的毛利率水平。

本公司附屬公司鄭州市上街區天倫燃氣有限公司(「上街天倫」)已於8月份完成了氣源置換，並全部採用天然氣向終端用戶供氣。上街天倫近年大力拓展工業用戶基礎，已經與數家大型工業企業簽訂了合作協議，並已進行了設備改造，上街天倫氣源置換完成之後已逐步向這些企業供氣，未來上街天倫在銷氣規模上將取得更好的業績及增長燃氣銷量。

本集團已與經營區域內數十個主要的潛在工業用戶簽署了合作協議，隨著這些已簽約的工業用戶陸續使用天然氣，及加上本集團新建加氣站陸續投入運營，本集團預計未來在燃氣銷售方面將繼續實現較快增長。

財務回顧

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團收入約人民幣324,413,000元，較去年同期增加約人民幣136,141,000元，提高約72.31%；毛利約人民幣118,346,000元，較去年同期增加約人民幣38,664,000元，提高約48.52%；本公司權益持有者應佔利潤約人民幣58,760,000元，較去年同期增加約人民幣8,622,000元，提高約17.20%。

收入

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團收入主要來自燃氣接駁業務和燃氣輸送及銷售業務，該等業務佔總收入的比重分別約為37.11%和60.13%(去年同期約為：50.2%和47.6%)。從收入結構變化來看，本集團收入結構在持續改善並日趨穩健，長期穩定的銷氣業務佔總收入的比重持續提高，將為天倫燃氣業績的穩定增長提供了保障。

燃氣接駁收入

本集團從事燃氣接駁業務，向服務城市之物業開發商及工商業用戶提供燃氣管道鋪設及安裝服務。報告期內，本集團燃氣接駁量穩定增長，燃氣接駁業務所得收入約為人民幣120,389,000元，較去年同期約人民幣94,565,000元，增長了約27.31%。

管理層討論及分析(續)

燃氣銷售收入

本集團於服務城市運輸、配送及銷售天然氣及煤氣。報告期內，本集團燃氣銷售量大幅提高，燃氣銷售業務所得收入約為人民幣195,076,000元，較去年同期約人民幣89,654,000元，增長了約117.59%。

毛利及毛利率

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團於期內實現毛利約人民幣118,346,000元，較去年同期增加約人民幣38,664,000元。本集團的整體毛利率約為36.48%，較二零一一年度相比，毛利率微降了約1.66個百分點，主要原因為收入結構的變化引起，毛利較高的接駁業務收入佔總收入的比重由二零一一年度的約45.04%下降至約37.11%，而綜合毛利較低的銷氣業務收入佔總收入的比重由二零一一年度的約52.39%上升至約60.13%。

今年上半年，本集團持續改善新併購項目的成本控制水平及改善其成本控制狀況，目前已經初步取得成效，新並購項目接駁成本率有所下降。報告期內，本集團接駁業務毛利率由二零一一年度約62.23%上升了2.53個百分點，達到約64.76%。

隨著本集團汽車用戶的銷氣量佔總銷氣量的比重持續提高，預計銷氣業務毛利率將會持續上升，銷氣量結構也將逐步得到改善。報告期內，銷氣業務毛利率由二零一一年度約16.65%上升了0.84個百分點，達到約17.49%。

財務狀況

本集團一直採取審慎的財務資源管理政策，維持適當水平之現金及現金等價物和充裕的信貸額度，以應付日常營運及業務發展需要，以及將借貸控制在健康水平。

於二零一二年六月三十日，本集團現金及現金等價物約人民幣171,101,000元(其中98%以人民幣計值，其餘2%以港幣計值)，及可供出售金融資產為人民幣383,290,000元，短期內可以變現，以保障本集團項目拓展及收購業務資金需求。

於二零一二年六月三十日，本集團借款總額約為人民幣714,549,000元(其中人民幣借款約為人民幣708,479,000元，美元借款約為人民幣6,070,000元)，借款中約76.06%列作流動負債，須於一年內償還的貸款約為人民幣419,000,000元，其中約人民幣31,000,000元以本集團房產及部分項目燃氣收費權做抵押。於二零一二年六月三十日，本集團以總負債相當於總資產之百分比計算之資產負債率約為55.98%。

就整體而言，本集團的所有業務均在中國，絕大部分收入與支出以人民幣為主，所以並無重大外匯波動風險。本集團會對市場的利率和匯率進行嚴密監控，在有需要時採取適當的措施。

管理層討論及分析(續)

本集團持有現金及現金等價物、隨時可以變現的可供出售金融資產、加上未動用之銀行信貸額度，資金流動性持續穩健，具有充足的財務資源以應付拓展及收購業務資金需求。

僱員及薪酬政策

於二零一二年六月三十日，本集團僱員總數為1,353人。於報告期內，員工薪酬總額約為人民幣23,031,000元，本集團員工的薪酬按照其個人之工作表現、工作經驗及現行市場水準進行釐定。

本集團一直非常注重僱員持續的培養及業務水平的提升，不時組織各類培訓活動，內容覆蓋管理、行業專業知識、服務禮儀、消防安全等。本集團亦致力培育內部管理人員，持續開展後備經理人培訓課程，培訓內容涵蓋各個管理層面，同時，本集團對表現突出的僱員推薦其參加高端的MBA研修班或考取中國知名大學的MBA學位，以加強管理能力。本集團通過多種方式不斷培養高素質人才以助持續支撐本集團未來業務發展。

或然負債

於二零一二年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

展望

國內宏觀調控放鬆，貨幣政策和財政政策走向積極；經過一年多的調整，國內房地產行業開始回暖，短期有利於本集團下半年接駁業務的增長；中國城鎮化建設進程走向深入，三四線城市的城鎮化步伐仍在加快；各地農村新型社區建設成燎原之勢，對本集團燃氣接駁業務的持續增長構成長期利好。

從行業態勢來看，車用LNG市場迅速啟動，空白市場較多，城市燃氣市場整合方興未艾，這些都給本集團帶來了難得的機遇。

下半年，本集團將抓住中國天然氣行業所面臨的政策利好和機遇，堅持「加速接駁，做大氣量」的經營策略不動搖，借助當前房地產回暖和城鎮化建設的有利形勢，深挖民用戶接駁潛力，進一步提升工商業用氣和車用氣銷量，確保年度經營目標的實現；堅持「聯盟合作、以快制勝」的發展策略不動搖，通過組織創新及激勵機制創新，提升項目拓展運作能力，確保年度發展目標的實現；堅持「構建體系、強化支持」的管理思路不動搖，加強隊伍建設，按既定計劃推進，完善集團化管控體系，提升本集團管控和服務水平。相信本集團在下半年將會以更優異的業績回報各位股東。

其他資料

全球發售所得款項用途

本公司於二零一零年十一月十日全球發售所得款項(連同於二零一零年十一月二十九日行使超額配售權後所得款項)，經扣除全球發售有關成本後，合共約4.251億港元。本公司已根據本公司於二零一零年十月二十七日發佈之招股書(「招股書」)內「未來計劃及所得款項用途」一節中所載列的建議所得款項用途使用所得款項。截至二零一二年六月三十日止所得款項使用情況如下：

| 用途 | 按招股書建議 | 累計至 |
|---------------------------------------|--------|----------|
| | 所得款項用途 | 二零一二年 |
| | 百萬港元 | 六月三十日止 |
| | | 所得款項使用情況 |
| | | 百萬港元 |
| 用於在本集團服務城市建設燃氣加工站、燃氣管道網絡 及其他燃氣輸送設施 | 74.8 | 74.8 |
| 用於收購或開發新的城市燃氣項目 | 214.7 | 214.7 |
| 於投資新建加氣站 | 25.5 | 25.5 |
| 用於投資液化天然氣及生物燃料的商機 | 67.6 | 67.6 |
| 用作營運資金及其它一般公司用途 | 42.5 | 42.5 |
| 總計 | 425.1 | 425.1 |

於二零一二年六月三十日，本公司全球發售所得款項合共約4.251億港元已按照招股書建議所得款項用途使用完畢。

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一二年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或被視為擁有之權益及淡倉)，或已記入根據證券及期貨條例第352條本公司須存置之登記冊內，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)已知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

其他資料(續)

1. 於本公司股份(「股份」)之好倉：

| 董事姓名 | 身份／權益性質 | 所持股份數目 | 佔本公司 已發行股本 概約百分比 |
|------------|--------------|-------------|------------------------|
| 張瀛岑先生(附註1) | 所控制法團權益及配偶權益 | 578,175,500 | 69.83 |
| 冼振源先生(附註2) | 所控制法團權益 | 36,954,300 | 4.46 |

2. 於相聯法團普通股之好倉：

| 董事姓名 | 相關法團名稱 | 身份／權益性質 | 所持股份數目 | 於相關法團之 概約權益百分比 |
|-------|----------|---------|--------|-------------------|
| 張瀛岑先生 | 天倫集團有限公司 | 所控制法團權益 | 10 | 100 |

附註：

- (1) 天倫集團有限公司的全部已發行股本由金輝發展有限公司持有，而金輝發展有限公司由張先生持有60.0%權益。天倫集團有限公司擁有508,725,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，張先生視為或當作擁有天倫集團有限公司所持的全部股份權益。張先生實益擁有捷嘉發展有限公司的全部已發行股份，而捷嘉發展有限公司擁有63,728,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，張先生亦視為或當作擁有捷嘉發展有限公司所持的全部股份權益。孫燕熙女士(「孫女士」)為張先生配偶，孫女士通過個人證券賬戶持有5,722,500股股份，根據證券及期貨條例，張先生視為或當作擁有孫女士擁有的全部股份權益。張先生為天倫集團有限公司、金輝發展有限公司及捷嘉發展有限公司董事。
- (2) 冼振源先生實益擁有怡新有限公司的已發行股本80.0%，而怡新有限公司擁有36,954,300股股份。因此，根據證券及期貨條例，冼先生視為或當作擁有怡新有限公司所持的全部股份權益。冼先生為怡新有限公司的唯一董事。

除上文披露者外，於二零一二年六月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條文所述登記冊內，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

其他資料(續)

主要股東於本公司股份及相關股份之好倉

於二零一二年六月三十日，據董事所知悉，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄，下列人士（非為董事或本公司之主要行政人員）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉：

於股份及相關股份之好倉

| 姓名／名稱 | 身份／權益性質 | 所持股份數目 | 佔本公司 已發行股本 概約百分比 |
|---------------|---------|-------------|------------------------|
| 天倫集團有限公司 | 實益擁有人 | 508,725,000 | 61.45 |
| 金輝發展有限公司(附註1) | 所控制法團權益 | 508,725,000 | 61.45 |
| 捷嘉發展有限公司 | 實益擁有人 | 63,728,000 | 7.70 |
| 孫女士(附註2) | 配偶權益 | 578,175,500 | 69.83 |

附註：

- (1) 天倫集團有限公司的全部已發行股本由金輝發展有限公司持有。天倫集團有限公司擁有508,725,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，金輝發展有限公司視為或當作擁有天倫集團有限公司所持的全部股份權益。
- (2) 天倫集團有限公司的全部已發行股本由金輝發展有限公司持有，而金輝發展有限公司由張先生持有60.0%權益。天倫集團有限公司擁有508,725,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，張先生視為或當作擁有天倫集團有限公司所持的全部股份權益。張先生實益擁有捷嘉發展有限公司的全部已發行股份，而捷嘉發展有限公司擁有63,728,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，張先生亦視為或當作擁有捷嘉發展有限公司所持的全部股份權益。孫女士通過個人證券賬戶持有5,722,500股股份。孫女士為張先生的配偶，故此根據證券及期貨條例，孫女士視為或當作擁有張先生所擁有的全部股份權益。

除上文披露者外，於二零一二年六月三十日，除董事或本公司之主要行政人員外，董事並不知悉任何人士於股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須披露之權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記入該條文所述登記冊內之權益或淡倉。

購股權計劃

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司概無授出任何購股權。

其他資料(續)

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

中期股息

董事會不建議派付截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一一年六月三十日止六個月：無)。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事的證券交易的守則。經向所有董事作出特定查詢後，所有董事均已確認，彼等本報告期內，嚴格遵守標準守則的相關規定。

企業管治常規守則

本公司於二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日止期間已採納上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則(「守則」)的守則條文及於二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日止期間採納於二零一二年四月一日起生效的企業管治守則(守則的新版本，「經修訂守則」)所載的守則條文。本公司已遵照守則及經修訂守則所載的守則條文，惟下列條文除外：

根據守則及經修訂守則A.2.1條，主席及行政總裁的職務須分離且不應由同一人擔任。本公司於二零一二年一月一日至二零一二年五月三十一日期間並無設立任何「行政總裁」職位，從而構成對守則及經修訂守則的守則條文A.2.1的偏離。為遵守經修訂守則的守則條文A.2.1，胡曉明先生獲委任為本公司行政總裁，自二零一二年六月一日起生效。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事組成，分別為李留慶先生(委員會主席)、張家銘先生及趙軍女士。審核委員會已與管理層舉行會議檢討本集團所採用的會計原則及慣例，以及討論了審計、內部監控及財務報告事宜。審核委員會已審閱及討論本集團截至二零一二年六月三十日止六個月內之業績及財務報表。

中期簡明合併資產負債表

| | 附註 | 未經審核 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 | 經審核 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|--------------------|----|---------------------------------|----------------------------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 不動產、工廠及設備 | 6 | 644,426 | 568,573 |
| 投資性房地產 | 6 | 9,819 | 10,058 |
| 租賃預付款項 | 6 | 42,797 | 29,706 |
| 無形資產 | 6 | 445,274 | 423,991 |
| 遞延所得稅資產 | | 1,917 | 1,917 |
| 應收賬款及其他應收款 | 7 | 14,355 | 14,870 |
| 其他非流動資產 | | 2,294 | 2,382 |
| 總非流動資產 | | 1,160,882 | 1,051,497 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 46,285 | 45,067 |
| 應收賬款及其他應收款 | 7 | 164,049 | 101,329 |
| 可供出售金融資產 | | 383,290 | 62,000 |
| 受限制現金 | | 5,000 | 5,000 |
| 現金及現金等價物 | | 171,101 | 310,762 |
| 總流動資產 | | 769,725 | 524,158 |
| 總資產 | | 1,930,607 | 1,575,655 |
| 權益 | | | |
| 歸屬於本公司權益持有者 | | | |
| 股本 | 8 | 7,077 | 7,077 |
| 股本溢利 | 8 | 454,188 | 454,188 |
| 儲備 | | 4,817 | 4,817 |
| 留存收益 | | 208,808 | 150,048 |
| | | 674,890 | 616,130 |
| 非控制性權益 | | 174,926 | 168,090 |
| 總權益 | | 849,816 | 784,220 |

中期簡明合併資產負債表(續)

| | 附註 | 未經審核 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 | 經審核 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-----------------|----|---------------------------------|----------------------------------|
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 應付賬款及其他應付款 | 9 | 25,000 | 25,000 |
| 借款 | | 171,074 | 186,074 |
| 遞延所得稅負債 | | 32,150 | 30,188 |
| 總非流動負債 | | 228,224 | 241,262 |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款及其他應付款 | 9 | 214,397 | 172,895 |
| 預收賬款 | | 86,486 | 87,123 |
| 當期所得稅負債 | | 8,209 | 5,478 |
| 借款 | | 543,475 | 284,677 |
| 總流動負債 | | 852,567 | 550,173 |
| 總負債 | | 1,080,791 | 791,435 |
| 總權益及負債 | | 1,930,607 | 1,575,655 |
| 流動負債淨值 | | (82,842) | (26,015) |
| 總資產減流動負債 | | 1,078,040 | 1,025,482 |

第19至32頁的附註為本未經審核中期簡明合併財務報表的整體部分。

中期簡明合併綜合收益表

| | 附註 | 未經審核 | 未經審核 |
|--------------------------------|----|-------------------------------|----------------|
| | | 截至六月三十日止六個月 二零一二年 人民幣千元 | 二零一一年 人民幣千元 |
| 收入 | 5 | 324,413 | 188,272 |
| 銷售成本 | | (206,067) | (108,590) |
| 毛利 | | 118,346 | 79,682 |
| 分銷成本 | | (6,098) | (3,029) |
| 行政費用 | | (26,845) | (11,841) |
| 其他收益 | | 3,312 | 7,344 |
| 其他利得 — 淨額 | | 7,773 | — |
| 經營利潤 | | 96,488 | 72,156 |
| 財務收益 | | 839 | 1,117 |
| 財務費用 | | (11,525) | (3,358) |
| 財務費用 — 淨額 | 11 | (10,686) | (2,241) |
| 除所得稅前利潤 | | 85,802 | 69,915 |
| 所得稅費用 | 12 | (20,206) | (13,722) |
| 本期利潤 | | 65,596 | 56,193 |
| 本期其他綜合收益，扣除稅項 | | — | — |
| 本期總綜合收益 | | 65,596 | 56,193 |
| 利潤及總綜合收益歸屬於： | | | |
| 本公司權益持有者 | | 58,760 | 50,138 |
| 非控制性權益 | | 6,836 | 6,055 |
| | | 65,596 | 56,193 |
| 每股收益歸屬於本公司權益持有者(每股人民幣元) | | | |
| — 基本及攤簿 | 13 | 0.07 | 0.06 |

中期簡明合併權益變動表

歸屬於本公司權益持有者

| | 股本 人民幣千元 | 股本溢利 人民幣千元 | 儲備 人民幣千元 | 留存收益 人民幣千元 | 總計 人民幣千元 | 非控制性權益 人民幣千元 | 總權益 人民幣千元 |
|-----------------------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|-----------------|--------------|
| 二零一二年一月一日結餘 (已呈報) | 7,077 | 454,188 | 4,817 | 150,048 | 616,130 | 168,090 | 784,220 |
| 綜合收益 | | | | | | | |
| 本期利潤 | — | — | — | 58,760 | 58,760 | 6,836 | 65,596 |
| 二零一二年六月三十日結餘 | 7,077 | 454,188 | 4,817 | 208,808 | 674,890 | 174,926 | 849,816 |

歸屬於本公司權益持有者

| | 股本 人民幣千元 | 股本溢利 人民幣千元 | 儲備 人民幣千元 | 留存收益 人民幣千元 | 總計 人民幣千元 | 非控制性權益 人民幣千元 | 總權益 人民幣千元 |
|-----------------------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|-----------------|--------------|
| 二零一一年一月一日結餘 (已呈報) | 7,077 | 454,188 | (1,369) | 73,910 | 533,806 | 2,845 | 536,651 |
| 共同控制下的業務合併 | — | — | 23,000 | 818 | 23,818 | — | 23,818 |
| 二零一一年一月一日結餘 (經重述) | 7,077 | 454,188 | 21,631 | 74,728 | 557,624 | 2,845 | 560,469 |
| 綜合收益 | | | | | | | |
| 本期利潤 | — | — | — | 50,138 | 50,138 | 6,055 | 56,193 |
| 與權益持有者的交易 | | | | | | | |
| 共同控制下的業務合併 | — | — | (23,000) | — | (23,000) | — | (23,000) |
| 收購子公司 | — | — | — | — | — | 48,372 | 48,372 |
| 非控股股東注資 | — | — | — | — | — | 58,400 | 58,400 |
| 其他 | — | — | — | (5) | (5) | 5 | — |
| 二零一一年六月三十日結餘 | 7,077 | 454,188 | (1,369) | 124,861 | 584,757 | 115,677 | 700,434 |

中期簡明合併現金流量表

| | 附註 | 未經審核 | 未經審核 |
|--------------------|----|-------------|-------------|
| | | 截至六月三十日止六個月 | 截至六月三十日止六個月 |
| | | 二零一二年 | 二零一一年 |
| | | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 經營活動的現金流量 | | | |
| 經營產生的現金 | | 75,311 | 54,737 |
| 已付利息 | | (20,429) | (4,938) |
| 已付所得稅 | | (18,320) | (13,658) |
| 經營活動所得現金淨額 | | 36,562 | 36,141 |
| 投資活動的現金流量 | | | |
| 購買不動產、工廠及設備 | | (63,806) | (69,342) |
| 租賃預付款項增加 | | (12,751) | (3,286) |
| 關聯方往來轉入 | | 1,307 | — |
| 購買可供出售金融資產 | | (439,990) | — |
| 處置可供出售金融資產 | | 126,442 | — |
| 收購子公司的淨現金流出 | 15 | (32,535) | (179,274) |
| 購買無形資產 | | — | (33) |
| 出售不動產、工廠及設備所得款 | | 473 | — |
| 已收利息 | | 820 | — |
| 投資活動所用現金淨額 | | (420,040) | (251,935) |
| 融資活動的現金流量 | | | |
| 借款所得款 | | 466,200 | 215,000 |
| 償還借款 | | (222,402) | (65,000) |
| 非控股股東注資 | | — | 58,400 |
| 融資活動所得現金淨額 | | 243,798 | 208,400 |
| 現金及現金等價物淨減少 | | | |
| 年初現金及現金等價物 | | 310,762 | 411,926 |
| 匯兌收益／(損失) | | 19 | (1,096) |
| 期終現金及現金等價物 | | 171,101 | 403,436 |

中期簡明合併財務報表附註

1. 本集團一般資料

中國天倫燃氣控股有限公司(「本公司」)依據開曼群島公司法(二零一零年修訂本)於二零一零年五月二十日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司為投資控股公司，於二零一零年十一月十日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司及其子公司(以下合稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)若干城市為民用、工商業用戶提供燃氣管道接駁以及包括天然氣、煤氣和壓縮天然氣的燃氣輸送及銷售業務(「上市業務」)，以及液化天然氣的生產和批發及零售業務。

本公司註冊辦事處位於 Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

本集團由張瀛岑先生以及包括其妻子及長子在內家族成員(合稱「控股股東」)共同控制。

除另有註明外，本未經審核簡明合併中期財務資料以人民幣為單位。本未經審核簡明合併中期財務資料由董事會在二零一二年八月三十日批准刊發。

本簡明合併中期財務資料未經審核。

主要事項

期內的營運重點為收購構成本公司上市業務組成部份的子公司，進一步詳情載於附註15。

2. 編製基準

截至二零一二年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務資料已根據香港會計準則34「中期財務報告」編製。本中期簡明合併財務資料應與截至二零一一年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀，該財務報表是根據香港財務報告準則編製的。

中期簡明合併財務報表附註(續)

3. 會計政策

編製本簡明合併財務資料所採用之會計政策與截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的會計政策(見有關的年度財務報表)一致，惟以下所述者除外。

(a) 會計政策變動

於二零一零年十二月，香港會計師公會修改香港會計準則12「所得稅」，以加入按公允價值計量的投資性房地產產生遞延稅項資產或負債的計量原則的例外情況。香港會計準則12規定主體應視乎主體是否預期透過使用或出售收回資產的賬面值，來計量資產的遞延稅項。此修改引入一項可推翻的假設，即按公允價值入賬的投資性房地產可透過出售全數收回。此修改適用於二零一二年一月一日或之後開始的年度期間追溯應用，並可提早採納。

本集團已於截至二零一二年六月三十日止財政期間追溯採納此項修改，由於本集團並無任何以公允價值計量的投資性房地產，此項修改對本集團財務報表沒有影響。

(b) 本中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

沒有其他在本中期期間首次生效的修改準則或解釋預期會對本集團造成重大影響。

下列是已發出但在二零一二年一月一日開始的財務年度仍未生效的新準則和對現有準則的修改，而本集團並無提早採納：

香港會計準則19(修訂)「職工福利」，香港財務報告準則9「金融工具」，香港財務報告準則10「合併財務報表」，香港財務報告準則12「在其他主體權益的披露」及香港財務報告準則13「公允價值計量」均於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間起生效。

沒有其他尚未生效的香港財務報告準則或香港(國際財務報告解釋委員會) — 解釋公告而預期會對本集團有重大影響。

中期簡明合併財務報表附註(續)

4. 估計

編製中期財務報表要求管理層對影響會計政策的應用和所報告資產和負債以及收支的數額作出判斷、估計和假設。實際結果或會與此等估計不同。

在編製此等簡明合併中期財務報表時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷和估計不確定性的關鍵來源，與截至二零一一年十二月三十一日止年度合併財務報表所應用的相同。

5. 分部報告

管理層已根據高級行政管理層審議並用於作出策略決定的月度報告釐定經營分部。

高級行政管理層僅基於「產品」劃分業務，主要是由於就地域而言，所有產品均在中國提供，而該地區視作具有相似風險和回報。

報告經營分部的收入主要來自燃氣銷售及管道接駁。

投資性房地產的收入和其他雜項收入未經高級行政管理層審閱，有關業績載入「所有其他分部」一欄。

高級行政管理層根據附註3所述會計政策以毛利評估經營分部的表現。同時，本集團並無向分部分配經營成本、資產或負債，此乃由於高級行政管理層並無用此資料向經營分部分配資源或評估經營分部的表現。因此，本集團並無呈報各可呈報分部的分部資產及分部負債。

中期簡明合併財務報表附註(續)

5. 分部報告(續)

截至二零一二年六月三十日止六個月，就可報告分部向高級行政管理層提供的分部資料如下：

| | 燃氣 輸送及銷售 人民幣千元 | 燃氣 管道接駁 人民幣千元 | 所有 其他分部 人民幣千元 | 未分配 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 |
|----------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------------|---------------|
| 來自於外部客戶的收入 | 195,076 | 120,389 | 8,948 | — | 324,413 |
| 毛利 | 34,116 | 77,963 | 6,267 | — | 118,346 |
| 分銷成本 | | | | (6,098) | (6,098) |
| 行政費用 | | | | (26,845) | (26,845) |
| 其他收益 | | | | 3,312 | 3,312 |
| 其他利得 — 淨額 | | | | 7,773 | 7,773 |
| 經營利潤 | | | | | 96,488 |
| 財務費用 — 淨額 | | | | (10,686) | (10,686) |
| 除所得稅前利潤 | | | | | 85,802 |
| 所得稅費用 | | | | (20,206) | (20,206) |
| 期間利潤 | | | | | 65,596 |

中期簡明合併財務報表附註(續)

5. 分部報告(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月，就可報告分部向高級行政管理層提供的分部資料如下：

| | 燃氣 輸送及銷售 人民幣千元 | 燃氣 管道接駁 人民幣千元 | 所有 其他分部 人民幣千元 | 未分配 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 |
|----------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------------|-------------|
| 來自於外部客戶的收入 | 89,654 | 94,565 | 4,053 | — | 188,272 |
| 毛利 | 16,088 | 62,556 | 1,038 | — | 79,682 |
| 分銷成本 | | | | (3,029) | (3,029) |
| 行政費用 | | | | (11,841) | (11,841) |
| 其他收益 | | | | 7,344 | 7,344 |
| 經營利潤 | | | | | 72,156 |
| 財務費用 — 淨額 | | | | (2,241) | (2,241) |
| 除所得稅前利潤 | | | | | 69,915 |
| 所得稅費用 | | | | (13,722) | (13,722) |
| 期間利潤 | | | | | 56,193 |

本公司的主要子公司於中國註冊成立，其來自外部客戶的收入均源於中國，且所有非流動資產(並無金融工具、僱員福利資產以及保險合約產生的權利)均位於中國。

截至二零一二年六月三十日止六個月，概無向單一外界客戶銷售所得收入佔本集團收入總額的10%或以上(二零一一年：無)。

中期簡明合併財務報表附註(續)

6. 不動產、工廠及設備、投資性房地產、租賃預付款項及無形資產

於本經營期間內，本集團不動產、工廠及設備、投資性房地產、租賃預付款項及無形資產變動如下：

| | 不動產、 工廠及設備 人民幣千元 | 投資性 房地產 人民幣千元 | 租賃 預付款項 人民幣千元 | 無形資產 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 |
|---------------------|------------------------|---------------------|---------------------|----------------|------------------|
| 截至二零一二年六月三十日 | | | | | |
| 止六個月 | | | | | |
| 二零一二年一月一日淨值 | 568,573 | 10,058 | 29,706 | 423,991 | 1,032,328 |
| 添置 | 70,273 | — | 13,643 | 4,369 | 88,285 |
| 收購子公司(附註15) | 17,800 | — | — | 21,462 | 39,262 |
| 處置 | (473) | — | — | — | (473) |
| 折舊費用 | (11,747) | (239) | (552) | (4,548) | (17,086) |
| 二零一二年六月三十日淨值 | 644,426 | 9,819 | 42,797 | 445,274 | 1,142,316 |
| 截至二零一一年六月三十日 | | | | | |
| 止六個月 | | | | | |
| 二零一一年一月一日淨值 | 149,930 | 9,556 | 8,273 | 32,216 | 199,975 |
| 添置 | 161,504 | — | 13,240 | 7,196 | 181,940 |
| 處置 | (207) | — | — | — | (207) |
| 折舊費用 | (5,484) | (224) | (182) | (498) | (6,388) |
| 二零一一年六月三十日淨值 | 305,743 | 9,332 | 21,331 | 38,914 | 375,320 |

中期簡明合併財務報表附註(續)

7. 應收賬款及其他應收款

| | 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核 |
|-----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收賬款 | 26,913 | 48,421 |
| 應收票據 | 4,500 | 1,000 |
| 預付款 | 36,328 | 35,091 |
| 應收關聯方款項 | — | 4,026 |
| 其他應收款 | 97,919 | 21,531 |
| 應收利息 | 890 | — |
| 增值稅進項稅留抵款 | 11,854 | 6,130 |
| | 178,404 | 116,199 |
| 減：長期預付款 | (14,355) | (14,870) |
| 流動部份 | 164,049 | 101,329 |

燃氣銷售一般授予客戶的信貸期為10至90天。對於燃氣管道接駁銷售的客戶，本集團通常將收取預收款，而在除銷的情況下，管理層密切監察客戶的信貸品質，並個別認定信用期，一般情形下不超過兩年。應收賬款的賬齡分析如下：

| | 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核 |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 三十天以下 | 11,876 | 17,345 |
| 三十一天至九十天 | 4,269 | 23,554 |
| 九十一天至一年 | 7,640 | 4,401 |
| 一年以上 | 3,128 | 3,121 |
| | 26,913 | 48,421 |

中期簡明合併財務報表附註(續)

8. 股本及股本溢利

| | 普通股股數 | 普通股 人民幣千元 未經審核 | 股本溢利 人民幣千元 未經審核 | 合計 人民幣千元 未經審核 |
|---|-------------|----------------------|-----------------------|---------------------|
| 已發行及繳足： | | | | |
| 於二零一二年六月三十日及 二零一二年一月一日 (名義價值每股0.01港元) | 827,925,000 | 7,077 | 454,188 | 461,265 |
| 於二零一一年六月三十日及 二零一一年一月一日 (名義價值每股0.01港元) | 827,925,000 | 7,077 | 454,188 | 461,265 |

9. 應付賬款及其他應付款

| | 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核 |
|-----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應付賬款 | 71,482 | 40,448 |
| 應付關聯方款項 | 2,275 | 916 |
| 應計薪金及福利 | 521 | 3,214 |
| 應付利息 | 147 | 1,114 |
| 其他應繳稅項 | 970 | 2,259 |
| 其他應付款 | 164,002 | 149,944 |
| | 239,397 | 197,895 |
| 減：長期其他應付款 | (25,000) | (25,000) |
| 流動部份 | 214,397 | 172,895 |

應付賬款(包括貿易性質的應付關聯方款項)的賬齡分析如下：

| | 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核 |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 三十天以下 | 21,666 | 12,057 |
| 三十一天至九十天 | 16,223 | 8,665 |
| 九十一天至一年 | 18,098 | 8,175 |
| 一年至兩年 | 13,215 | 9,746 |
| 兩年至三年 | 3,805 | 1,134 |
| 三年以上 | 750 | 671 |
| | 73,757 | 40,448 |

本集團的供應商一般給予10至90天的信用期限。

中期簡明合併財務報表附註(續)

10. 除所得稅前利潤

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一二年 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 人民幣千元 未經審核 |
| 已使用之原材料及消耗品 | 168,959 | 76,530 |
| 產成品及在產品庫存變化 | (4,385) | 7,821 |
| 不動產、工廠及設備折舊(附註6) | 11,747 | 5,484 |
| 投資性房地產折舊(附註6) | 239 | 224 |
| 租賃預付款項攤銷(附註6) | 552 | 182 |
| 無形資產攤銷(附註6) | 4,548 | 498 |

11. 財務費用 — 淨額

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一二年 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 人民幣千元 未經審核 |
| 財務收益 | | |
| — 銀行存款派生的利息收入 | (839) | (1,117) |
| 財務費用 | | |
| — 銀行借款的利息費用 | 18,322 | 2,193 |
| — 匯兌(收益)/虧損 | (19) | 1,096 |
| — 其他 | 85 | 69 |
| 減：合資格資產資本化 | (6,863) | — |
| | 11,525 | 3,358 |
| | 10,686 | 2,241 |

中期簡明合併財務報表附註(續)

12. 所得稅費用

(a) 本公司及立天控股有限公司毋須於各自註冊成立所在國家繳納利得稅。

(b) 香港利得稅

於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月，本集團各公司並無源於香港的利潤，因此毋須繳納香港利得稅。

(c) 中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)

企業所得稅的計提乃根據管理層對全年加權平均稅率的最佳估計釐定。截至二零一二年十二月三十一日止年度估計的稅率預計為25%(截至二零一一年六月三十日止六個月估計稅率為25%)。

自損益扣除的所得稅費用為：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------|------------------------|------------------------|
| | 二零一二年 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 人民幣千元 未經審核 |
| 即期所得稅： | | |
| 一 中國企業所得稅 | 21,051 | 13,759 |
| 遞延所得稅 | (845) | (37) |
| | 20,206 | 13,722 |

13. 每股收益

每股基本收益乃以期內本公司權益持有人應佔利潤除以已發行普通股的加權平均數計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|---------------|---------------|
| | 二零一二年 未經審核 | 二零一一年 未經審核 |
| 本集團利潤歸屬於本公司權益持有人(人民幣千元) | 58,760 | 50,138 |
| 已發行普通股的加權平均數(千股) | 827,925 | 827,925 |
| 每股基本收益(每股人民幣元) | 0.07 | 0.06 |

14. 股息

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司未發放或宣告發放任何股息。

中期簡明合併財務報表附註(續)

15. 業務合併

非同一控制下的業務合併

於二零一二年四月十二日，本集團收購開封西納天然氣有限公司(「開封西納」)註冊資本之100%的權益，該公司為在中國註冊成立的第三方有限責任公司，其主要在河南省蘭考縣與尉氏縣從事城市燃氣和車用燃氣銷售業務。本次收購對價確認約為人民幣38,096,000元。合併產生的商譽金額約為人民幣14,062,000元，由許多因素構成。最重要的因素為對被收購企業在市場競爭中已取得優勢而確認的溢價。其他重要的因素包括高技能員工協作以及規模效應帶來的優勢效應。

收購對價、購入的淨資產和確認的商譽詳情如下：

| | 開封西納 於二零一二年 四月十二日 人民幣千元 |
|------------------|----------------------------------|
| 收購對價 | |
| — 現金 | 35,296 |
| — 或有對價 | 2,800 |
| 總收購對價 | 38,096 |
| | 預估公允價值 人民幣千元 |
| 確認的可識別資產及所承擔的負債： | |
| 現金及現金等價物 | 653 |
| 不動產、工廠及設備 | 17,800 |
| 無形資產： | |
| — 特許經營權 | 7,400 |
| — 軟件及其他 | — |
| 存貨 | 4,590 |
| 應收款項 | 12,952 |
| 應付賬款及其他應付款 | (2,039) |
| 預收賬款 | (15,472) |
| 遞延所得稅負債 | (1,850) |
| 可辨認淨資產合計 | 24,034 |
| 非控制性權益 | — |
| 商譽 | 14,062 |
| | 38,096 |

中期簡明合併財務報表附註(續)

15. 業務合併(續)

非同一控制下的業務合併(續)

| | 人民幣千元 |
|-------------------|---------|
| 收購業務的現金流出，扣除購入的現金 | |
| — 現金對價(i) | 33,188* |
| — 購入子公司的現金及現金等價物 | (653) |
| 收購產生的現金流出 | 32,535 |

(i) 截至二零一二年六月三十日止六個月，支付現金的對價包括：(1)收購開封西納的金額為人民幣25,200,000元；(2)去年度收購嵩縣天倫燃氣有限公司和白銀市天然氣有限公司的金額約為人民幣2,988,000元和人民幣5,000,000元。

* 於二零一二年六月三十日，開封西納之現金對價約人民幣10,096,000元尚未支付，已記錄於合併資產負債表內的其他應付款。該筆現金對價本集團已於二零一二年七月份支付完畢。

(a) 與收購相關的費用約為人民幣41,078元，已記錄於截至二零一二年六月三十日止六個月的合併綜合收益表內的行政費用。

(b) 或有對價

於二零一二年四月十二日，本集團與開封西納股東簽訂收購協議。依據協議，產生或有對價人民幣2,800,000元。系作為出讓方對未盡到披露義務而出現的或有負債的擔保，在開封西納管理權交割完畢後的第12個月月末支付出讓方。

由於期限短，或有對價的公允價值與其賬面值相當。或有對價已記錄於合併資產負債表內的其他應付款。

16. 或有負債

於二零一二年六月三十日，本集團並無任何重大或有負債。

中期簡明合併財務報表附註(續)

17. 關聯方交易

關聯方是指有能力控制另一方或對另一方財政及運營決策施加重大影響之組織。受同一控制的組織同樣被認為是關聯方。

以下是於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月，本集團與關聯方在日常業務進行的主要關聯方交易概要，以及於二零一二年六月三十日及二零一一年十二月三十一日的相應關聯方結餘。

(a) 重大關聯方交易

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一二年 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 人民幣千元 未經審核 |
| 接受建設及安裝管道勞務 | | |
| — 鶴壁市鶴翔工程有限公司(「鶴翔工程」) | 5,359 | 4,817 |
| | | |
| | 截至六月三十日止六個月 | |
| | 二零一二年 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 人民幣千元 未經審核 |
| 向關聯方提供管理服務 | | |
| — 河南省天倫燃氣工程投資有限公司(「河南天倫工程投資」) | 100 | — |

(b) 與關聯方之結餘

| | 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 經審核 |
|-------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| | 應收賬款及其他應收款 | |
| 應收下列關聯方之其他應收款 | | |
| — 河南天倫工程投資 | — | 990 |
| — 河南省天倫房地產有限公司 | — | 2,845 |
| — 鶴翔工程 | — | 191 |
| | — | 4,026 |
| 應付賬款及其他應付款 | | |
| 應付下列關聯方之應付賬款 | | |
| — 鶴翔工程 | 2,275 | — |
| 應付下列關聯方之其他應付款 | | |
| — 鶴翔工程 | — | 916 |
| | 2,275 | 916 |

中期簡明合併財務報表附註(續)

17. 關聯方交易(續)

(c) 主要管理人員薪酬

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------|------------------------|------------------------|
| | 二零一二年 人民幣千元 未經審核 | 二零一一年 人民幣千元 未經審核 |
| 基本薪金及津貼 | 2,258 | 349 |
| 酌情獎金 | — | — |
| 退休福利供款 | 241 | 9 |
| | 2,499 | 358 |

18. 報告期末日後事項

- (a) 於二零一二年九月十三日，本集團與金龍世紀有限公司訂立協議，將本集團持有的蒼溪縣大通天然氣投資有限公司(「蒼溪大通」)全部股權以人民幣90,000,000元對價予以出售。出售完成後，本集團將不再持有蒼溪大通任何權益，而蒼溪大通也將不再為本集團的附屬公司。蒼溪大通原股東已向本集團發出書面承諾，豁免本集團支付或有對價人民幣45,000,000元。
- (b) 於二零一二年九月十三日，本集團與北京中天氣投資有限公司簽訂了兩份收購協議，收購其持有的曹縣中天燃氣有限公司(「曹縣中天」)及單縣中天燃氣有限公司(「單縣中天」)各80%的股權。此次收購對價為人民幣64,000,000元。曹縣中天及單縣中天主要業務範圍為天然氣供應及燃氣設備銷售。